

**ÁGUA CENTER CAR**

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro

Santa Luzia do Parará - MA

Pregão n.º: 012/2018

Razão Social: J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ n.º: 07.765.446/0001-56

Endereço: Av. Prof. João Morais de Sousa, n.º 1262 A, Centro, Santa Luzia do Parará-MA

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA****LOTE 2 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS****2.1 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

VEÍCULO: FIAT STRADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Amortecedor dianteiro	4	396,40	trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos	1.585,60	um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	Amortecedor traseiro	4	154,77	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos	619,08	seiscentos e dezenove reais e oito centavos
3	Articulador	8	49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	399,36	trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
4	Batente dianteiro	4	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	109,84	cento e nove reais e oitenta e quatro centavos
5	Bateria 60 há	2	386,94	trezentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos	773,88	setecentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos
6	Bendix	2	81,51	oitenta e um reais e cinquenta e um centavos	163,02	cento e sessenta e três reais e dois centavos
7	Caixa de marcha	1	2.566,36	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos	2.566,36	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
8	Carter do motor	2	198,35	cento e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos	396,70	trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos
9	Correia dentada	2	84,24	oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	168,48	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
10	Coxim do motor	2	71,69	setenta e um reais e sessenta e nove centavos	143,38	cento e quarenta e três reais e trinta e oito centavos
11	Cubo da roda dianteira	2	696,30	seiscentos e noventa e seis reais e trinta centavos	1.392,60	um mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
12	Cubo da roda traseira	2	758,12	setecentos e cinquenta e oito reais e doze centavos	1.516,24	um mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos

# AGUIA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

13	Cubo traseiro com rolamento roda traseira	4	69,37	sessenta e nove reais e trinta e sete centavos	277,48	duzentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
14	Disco de embreagem	2	345,34	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	690,68	seiscentos e noventa reais e sessenta e oito centavos
15	Disco de freio	8	139,29	cento e trinta e nove reais e vinte e nove centavos	1.114,32	um mil, cento e quatorze reais e trinta e dois centavos
16	Engrenagem da correia	2	76,60	setenta e seis reais e sessenta centavos	153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
17	Jogo de junta do motor com retentor	2	296,01	duzentos e noventa e seis reais e um centavo	592,02	quinhentos e noventa e dois reais e dois centavos
18	Jogo de palheta	2	99,64	noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos	199,28	cento e noventa e nove reais e vinte e oito centavos
19	Jogo de piston	8	743,25	setecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos	5.946,00	cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais
20	Jogo de vela	8	69,73	sessenta e nove reais e setenta e três centavos	557,84	quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
21	Junta homossométrica	4	222,98	duzentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos	891,92	oitocentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos
22	Kit de embreagem	2	353,08	trezentos e cinquenta e três reais e oito centavos	706,16	setecentos e seis reais e dezesseis centavos
23	Lâmpada do farol	4	29,73	vinte e nove reais e setenta e três centavos	118,92	cento e dezoito reais e noventa e dois centavos
24	Pivô	8	77,39	setenta e sete reais e trinta e nove centavos	619,12	seiscentos e dezenove reais e doze centavos
25	Plató	1	1.309,44	um mil, trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos	1.309,44	um mil, trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
26	Reparo da pinça do freio	5	78,99	setenta e oito reais e noventa e nove centavos	394,95	trezentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos
27	Retentor da caixa de marcha	3	34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	104,43	cento e quatro reais e quarenta e três centavos
28	Retentor de volante	4	50,09	cinquenta reais e nove centavos	200,36	duzentos reais e trinta e seis centavos
29	Retentor do comando de válvula	5	28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos	140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos
30	Retentor do eixo piloto	3	46,54	quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	139,62	cento e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos
31	Rolamentos roda dianteira	4	60,90	sessenta reais e noventa centavos	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
32	Tambor de freio	4	300,52	trezentos reais e cinquenta e dois centavos	1.202,08	um mil, duzentos e dois reais e oito centavos

# ÁGUIA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro

Santa Luzia do Paruá - MA

33	Terminal de direção	2	122,09	cento e vinte e dois reais e nove centavos	244,18	duzentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos
	TOTAL				25.680,94	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos

## VEÍCULO: MARCA SPRINTER

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Articulador	12	76,00	setenta e seis reais	912,00	novecientos e doze reais
2	Bateria 60 há	6	405,00	quatrocentos e cinco reais	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
3	Bico injetor	6	1.573,71	um mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e um centavos	9.442,26	nove mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos
4	Bomba de água	3	398,26	trezentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos	1.194,78	um mil, cento e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos
5	Bomba de alta pressão	3	2.093,35	dois mil e noventa e três reais e trinta e cinco centavos	6.280,05	seis mil, duzentos e oitenta reais e cinco centavos
6	Bomba de óleo hidráulico	3	1.338,57	um mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	4.015,71	quatro mil e quinze reais e setenta e um centavos
7	Caixa de marcha	3	4.540,37	quatro mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e sete centavos	13.621,11	treze mil, seiscentos e vinte e um reais e onze centavos
8	Central (sist. eletrônico) do motor	3	440,73	quatrocentos e quarenta reais e setenta e três centavos	1.322,19	um mil, trezentos e vinte e dois reais e dezoito centavos
9	Correia do alternador	6	135,43	cento e trinta e cinco reais e quarenta e três centavos	812,58	oitocentos e doze reais e cinquenta e oito centavos
10	Cubo da roda dianteira	6	878,97	oitocentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos	5.273,82	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos
11	Cubo da roda traseira	6	973,24	novecientos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos	5.839,44	cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
12	Cubo traseiro com rolamento roda traseira	12	84,24	oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	1.010,88	um mil e dez reais e oitenta e oito centavos
13	Disco de freio	24	261,19	duzentos e sessenta e um reais e dezoito centavos	6.268,56	seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
14	Ignição	3	168,47	cento e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos	505,41	quinhentos e cinco reais e quarenta e um centavos
15	Jogo de junta do motor com retentor	6	322,12	trezentos e vinte e dois reais e doze centavos	1.932,72	um mil, novecentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos
16	Jogo de palheta	6	100,17	cem reais e dezessete centavos	601,02	seiscentos e um reais e dois centavos
17	Jogo de piston	3	1.223,89	um mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e nove centavos	3.671,67	três mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos

**AGUIA CENTER CAR**

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Prof° João Morais de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

18	Kit correia dentada	6	97,70	noventa e sete reais e setenta centavos	586,20	quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
19	Kit de embreagem	3	496,30	quatrocentos e noventa e seis reais e trinta centavos	1.488,90	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
20	Lâmpada do farol	6	24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	146,58	cento e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
21	Retentor da caixa de marcha	9	54,51	cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	490,59	quatrocentos e noventa reais e cinquenta e nove centavos
22	Retentor de volante	12	49,55	quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	594,60	quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
23	Retentor do comando de válvula	15	41,39	quarenta e um reais e trinta e nove centavos	620,85	seiscentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos
24	Retentor do eixo piloto	9	80,75	oitenta reais e setenta e cinco centavos	726,75	setecentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
25	Rolamentos roda dianteira	12	54,29	cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos	651,48	seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos
26	Tambor de freio	3	680,37	seiscentos e oitenta reais e trinta e sete centavos	2.041,11	dois mil e quarenta e um reais e onze centavos
27	Terminal de direção	3	116,54	cento e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	349,62	trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos
28	Válvula de pressão da bomba	3	463,04	quatrocentos e sessenta e três reais e quatro centavos	1.389,12	um mil, trezentos e oitenta e nove reais e doze centavos
	TOTAL				74.220,00	setenta e quatro mil, duzentos e vinte reais

VEÍCULO: FIAT UNO VIVACE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Amortecedor dianteiro	4	371,63	trezentos e setenta e um reais e sessenta e três centavos	1.486,52	um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
2	Amortecedor traseiro	4	157,68	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos	630,72	seiscentos e trinta reais e setenta e dois centavos
3	Articulador	8	49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	399,36	trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
4	Batente dianteiro	4	28,18	vinte e oito reais e dezotoito centavos	112,72	cento e doze reais e setenta e dois centavos
5	Bateria 60 há	2	442,45	quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	884,90	oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
6	Bendix	2	78,57	setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	157,14	cento e cinquenta e sete reais e quatorze centavos

# ÁGUA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

7	Caixa de marcha	1	2.613,01	dois mil, seiscentos e treze reais e um centavo	2.613,01	dois mil, seiscentos e treze reais e um centavo
8	Carter do motor	2	227,94	duzentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	455,88	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
9	Correia dentada	2	73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	147,90	cento e quarenta e sete reais e noventa centavos
10	Coxim do motor	2	71,69	setenta e um reais e sessenta e nove centavos	143,38	cento e quarenta e três reais e trinta e oito centavos
11	Cubo da roda dianteira	2	540,69	quinhentos e quarenta reais e sessenta e nove centavos	1.081,38	um mil e oitenta e um reais e trinta e oito centavos
12	Cubo da roda traseira	2	562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
13	Cubo traseiro com rolamento roda traseira	4	69,37	sessenta e nove reais e trinta e sete centavos	277,48	duzentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
14	Disco de embreagem	2	346,85	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	693,70	seiscentos e noventa e três reais e setenta centavos
15	Disco de freio	8	138,74	cento e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	1.109,92	um mil, cento e nove reais e noventa e dois centavos
16	Engrenagem da correia	2	76,60	setenta e seis reais e sessenta centavos	153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
17	Jogo de junta do motor com retentor	2	272,53	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e três centavos	545,06	quinhentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
18	Jogo de palheta	2	95,77	noventa e cinco reais e setenta e sete centavos	191,54	cento e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos
19	Jogo de piston	8	809,23	oitocentos e nove reais e vinte e três centavos	6.473,84	seis mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos
20	Jogo de vela	8	69,73	sessenta e nove reais e setenta e três centavos	557,84	quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
21	Junta homossônica	4	218,02	duzentos e dezoito reais e dois centavos	872,08	oitocentos e setenta e dois reais e oito centavos
22	Kit de embreagem	2	354,05	trezentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos	708,10	setecentos e oito reais e dez centavos
23	Lâmpada do farol	4	29,73	vinte e nove reais e setenta e três centavos	118,92	cento e dezoito reais e noventa e dois centavos
24	Pivô	8	79,32	setenta e nove reais e trinta e dois centavos	634,56	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
25	Platô	1	1.642,68	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos	1.642,68	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
26	Reparo da pinça do freio	5	92,93	noventa e dois reais e noventa e três centavos	464,65	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos

# ÁGUA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Moraes de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

27	Retentor da caixa de marcha	3	34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	104,43	cento e quatro reais e quarenta e três centavos
28	Retentor de volante	4	48,12	quarenta e oito reais e doze centavos	192,48	cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
29	Retentor do comando de válvula	5	28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos	140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos
30	Retentor do eixo piloto	3	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	145,35	cento e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
31	Rolamentos roda dianteira	4	69,37	sessenta e nove reais e trinta e sete centavos	277,48	duzentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
32	Tambor de freio	4	297,30	duzentos e noventa e sete reais e trinta centavos	1.189,20	um mil, cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
33	Terminal de direção	2	122,89	cento e vinte e dois reais e oitenta e nove centavos	245,78	duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos
	TOTAL				25.977,00	vinte e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais

VEÍCULO: NISSAN FRONTIER

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Articulador	4	86,10	oitenta e seis reais e dez centavos	344,40	trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
2	Bateria 60 há	2	525,23	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e três centavos	1.050,46	um mil e cinquenta reais e quarenta e seis centavos
3	Bico injetor	2	1.622,86	um mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	3.245,72	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos
4	Bomba de água	1	404,90	quatrocentos e quatro reais e noventa centavos	404,90	quatrocentos e quatro reais e noventa centavos
5	Bomba de alta pressão	1	1.950,69	um mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta e nove centavos	1.950,69	um mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta e nove centavos
6	Bomba de óleo hidráulico	1	1.292,42	um mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos	1.292,42	um mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos
7	Caixa de marcha	1	4.114,60	quatro mil, cento e quatorze reais e sessenta centavos	4.114,60	quatro mil, cento e quatorze reais e sessenta centavos
8	Central (sist. eletrônico) do motor	1	491,29	quatrocentos e noventa e um reais e vinte e nove centavos	491,29	quatrocentos e noventa e um reais e vinte e nove centavos
9	Correia do alternador	2	136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
10	Cubo da roda dianteira	2	847,53	oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos	1.695,06	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e seis centavos

# ÁGUIA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro

Santa Luzia do Parará - MA

11	Cubo da roda traseira	2	953,60	novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	1.907,20	um mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
12	Cubo traseiro com rolamento roda traseira	4	76,42	setenta e seis reais e quarenta e dois centavos	305,68	trezentos e cinco reais e sessenta e oito centavos
13	Disco de freio	8	232,00	duzentos e trinta e dois reais	1.856,00	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
14	Ignição	1	138,56	cento e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos	138,56	cento e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
15	Jogo de junta do motor com retentor	2	331,99	trezentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos	663,98	seiscentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos
16	Jogo de palheta	2	101,15	cento e um reais e quinze centavos	202,30	duzentos e dois reais e trinta centavos
17	Jogo de piston	1	901,95	novecentos e um reais e noventa e cinco centavos	901,95	novecentos e um reais e noventa e cinco centavos
18	Kit correia dentada	2	89,25	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
19	Kit de embreagem	1	528,51	quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos	528,51	quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos
20	Lâmpada do farol	2	29,46	vinte e nove reais e quarenta e seis centavos	58,92	cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos
21	Retentor da caixa de marcha	3	44,51	quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	133,53	cento e trinta e três reais e cinquenta e três centavos
22	Retentor de volante	4	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	150,00	cento e cinquenta reais
23	Retentor do comando de válvula	5	54,51	cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	272,55	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
24	Retentor do eixo piloto	3	86,10	oitenta e seis reais e dez centavos	258,30	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
25	Rolamentos roda dianteira	4	61,84	sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos	247,36	duzentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos
26	Tambor de freio	1	667,09	seiscentos e sessenta e sete reais e nove centavos	667,09	seiscentos e sessenta e sete reais e nove centavos
27	Terminal de direção	1	148,62	cento e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos	148,62	cento e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos
28	Válvula de pressão da bomba	1	622,64	seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	622,64	seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
	TOTAL				24.104,03	vinte e quatro mil, cento e quatro reais e três centavos

TOTAL DO LOTE 2.1

149.981,97

cento e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa e sete centavos

# ÁGUA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro

Santa Luzia do Paruá - MA

## 2.2 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VEÍCULO: FIAT STRADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Amortecedor dianteiro	4	396,40	trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos	1.585,60	um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	Amortecedor traseiro	4	154,77	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos	619,08	seiscientos e dezenove reais e oito centavos
3	Articulador	8	49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	399,36	trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
4	Batente dianteiro	4	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	109,84	cento e nove reais e oitenta e quatro centavos
5	Bateria 60 há	2	386,94	trezentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos	773,88	setecentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos
6	Bendix	2	81,51	oitenta e um reais e cinquenta e um centavos	163,02	cento e sessenta e três reais e dois centavos
7	Caixa de marcha	1	2.566,36	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos	2.566,36	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
8	Cartier do motor	2	198,35	cento e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos	396,70	trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos
9	Correia dentada	2	84,24	oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	168,48	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
10	Coxim do motor	2	71,69	setenta e um reais e sessenta e nove centavos	143,38	cento e quarenta e três reais e trinta e oito centavos
11	Cubo da roda dianteira	2	696,30	seiscentos e noventa e seis reais e trinta centavos	1.392,60	um mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
12	Cubo da roda traseira	2	758,12	setecentos e cinquenta e oito reais e doze centavos	1.516,24	um mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
13	Cubo traseiro com rolamento roda traseira	4	69,37	sessenta e nove reais e trinta e sete centavos	277,48	duzentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
14	Disco de embreagem	2	345,34	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	690,68	seiscentos e noventa reais e sessenta e oito centavos
15	Disco de freio	8	139,29	cento e trinta e nove reais e vinte e nove centavos	1.114,32	um mil, cento e quatorze reais e trinta e dois centavos
16	Engrenagem da correia	2	76,60	setenta e seis reais e sessenta centavos	153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
17	Jogo de junta do motor com relentor	2	296,01	duzentos e noventa e seis reais e um centavo	592,02	quinhentos e noventa e dois reais e dois centavos



# ÁGUIA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

18	Jogo de palheta	2	99,64	noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos	199,28	cento e noventa e nove reais e vinte e oito centavos
19	Jogo de piston	8	743,25	setecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos	5.946,00	cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais
20	Jogo de vela	8	69,73	sessenta e nove reais e setenta e três centavos	557,84	quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
21	Junta homossonética	4	222,98	duzentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos	891,92	oitocentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos
22	Kit de embreagem	2	353,08	trezentos e cinquenta e três reais e oito centavos	706,16	setecentos e seis reais e dezesseis centavos
23	Lâmpada do farol	4	29,73	vinte e nove reais e setenta e três centavos	118,92	cento e dezoito reais e noventa e dois centavos
24	Pivô	8	77,39	setenta e sete reais e trinta e nove centavos	619,12	seiscentos e dezoito reais e doze centavos
25	Plató	1	1.309,44	um mil, trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos	1.309,44	um mil, trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
26	Reparo da pinça do freio	5	78,99	setenta e oito reais e noventa e nove centavos	394,95	trezentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos
27	Retentor da caixa de marcha	3	34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	104,43	cento e quatro reais e quarenta e três centavos
28	Retentor de volante	4	50,09	cinquenta reais e nove centavos	200,36	duzentos reais e trinta e seis centavos
29	Retentor do comando de válvula	5	28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos	140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos
30	Retentor do eixo piloto	3	46,54	quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	139,62	cento e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos
31	Rolamentos roda dianteira	4	60,90	sessenta reais e noventa centavos	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
32	Tambor de freio	4	300,52	trezentos reais e cinquenta e dois centavos	1.202,08	um mil, duzentos e dois reais e oito centavos
33	Terminal de direção	2	122,09	cento e vinte e dois reais e nove centavos	244,18	duzentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos
	TOTAL				25.680,94	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos

VEÍCULO: MICRO ONIBUS MARCA VOLARE 4X4

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Bateria 100 há	2	682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais

# AGUIA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

2	Bateria 70 há	2	651,03	seiscentos e cinquenta e um reais e três centavos	1.302,06	um mil, trezentos e dois reais e seis centavos
3	Bateria 90 há	2	623,14	seiscentos e vinte e três reais e quatorze centavos	1.246,28	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos
4	Bomba injetora	1	3.900,92	três mil, novecentos reais e noventa e dois centavos	3.900,92	três mil, novecentos reais e noventa e dois centavos
5	Cabo de freio de mão	2	272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	545,20	quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
6	Caixa de marcha	1	9.210,94	nove mil, duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	9.210,94	nove mil, duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos
7	Correia dentada	2	199,13	cento e noventa e nove reais e treze centavos	398,26	trezentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos
8	Cruzeta	1	199,13	cento e noventa e nove reais e treze centavos	199,13	cento e noventa e nove reais e treze centavos
9	Cubo da roda dianteira	2	1.288,30	um mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta centavos	2.576,60	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
10	Cubo da roda traseira	2	1.288,30	um mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta centavos	2.576,60	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
11	Jogo de palheta	2	96,25	noventa e seis reais e vinte e cinco centavos	192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
12	Junta do diferencial	2	42,56	quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	85,12	oitenta e cinco reais e doze centavos
13	Kit de embreagem	2	2.160,38	dois mil, cento e sessenta reais e trinta e oito centavos	4.320,76	quatro mil, trezentos e vinte reais e setenta e seis centavos
14	Kit do diferencial	2	2.376,42	dois mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos	4.752,84	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
15	Kit pivô	4	603,63	seiscentos e três reais e sessenta e três centavos	2.414,52	dois mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e dois centavos
16	Lâmpada do farol	4	28,48	vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	113,92	cento e treze reais e noventa e dois centavos
17	Lona de freio	6	232,16	duzentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos	1.392,96	um mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
18	Luva de transmissão	1	408,42	quatrocentos e oito reais e quarenta e dois centavos	408,42	quatrocentos e oito reais e quarenta e dois centavos
19	Manga do eixo dianteiro completo	2	1.997,50	um mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	3.995,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais
20	Mangureira de ar do freio	1	97,23	noventa e sete reais e vinte e três centavos	97,23	noventa e sete reais e vinte e três centavos
21	Motor de partida	1	287,39	duzentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos	287,39	duzentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos

# ÁGUA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro

Santa Luzia do Paruá - MA

22	Radiador de óleo	1	1.637,57	um mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos	1.637,57	um mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos
23	Retentor de roda	8	80,75	oitenta reais e setenta e cinco centavos	646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
24	Retentor de volante	2	45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	90,02	noventa reais e dois centavos
25	Turbina	1	2.345,90	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos	2.345,90	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
	TOTAL				46.101,14	quarenta e seis mil, cento e um reais e quatorze centavos

VEÍCULO: ONIBUS MERCEDEZ

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Batedor	2	312,17	trezentos e doze reais e dezessete centavos	624,34	seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos
2	Bateria 150 há	6	1.020,73	um mil e vinte reais e setenta e três centavos	6.124,38	seis mil, cento e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos
3	Bomba do hidráulico	2	816,58	oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	1.633,16	um mil, seiscentos e trinta e três reais e dezesseis centavos
4	Bomba injetora	2	3.291,06	três mil, duzentos e noventa e um reais e seis centavos	6.582,12	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e doze centavos
5	Bucha do amortecedor	2	62,08	sessenta e dois reais e oito centavos	124,16	cento e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
6	Caixa de marcha	1	10.791,99	dez mil, setecentos e noventa e um reais e noventa e nove centavos	10.791,99	dez mil, setecentos e noventa e um reais e noventa e nove centavos
7	Cilindro de embreagem inferior	1	453,71	quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e um centavos	453,71	quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e um centavos
8	Cilindro de embreagem superior	1	462,30	quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos	462,30	quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
9	Correia dentada	3	53,21	cinquenta e três reais e vinte e um centavos	159,63	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos
10	Cruzeira direção	2	420,33	quatrocentos e vinte reais e trinta e três centavos	840,66	oitocentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos
11	Cuca de freio	1	1.319,91	um mil, trezentos e dezenove reais e noventa e um centavos	1.319,91	um mil, trezentos e dezenove reais e noventa e um centavos
12	Diaphragma da cuca	1	128,66	cento e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	128,66	cento e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos
13	Feixo da mola	2	1.288,30	um mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta centavos	2.576,60	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
14	Interruptor do óleo	4	63,84	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos	255,36	duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos

# ÁGUIA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profª João Morais de Sousa, 1262 - Centro

Santa Luzia do Paruá - MA

15	Jogo de junta do motor com retentor	2	272,00	duzentos e setenta e dois reais	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
16	Jogo de palheta	4	80,87	oitenta reais e oitenta e sete centavos	323,48	trezentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos
17	Kit do diferencial	1	3.815,35	três mil, oitocentos e quinze reais e trinta e cinco centavos	3.815,35	três mil, oitocentos e quinze reais e trinta e cinco centavos
18	Lâmpada do farol	6	30,96	trinta reais e noventa e seis centavos	185,76	cento e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
19	Motor de partida	1	1.660,92	um mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e dois centavos	1.660,92	um mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e dois centavos
20	Retentor da caixa de marcha	3	47,18	quarenta e sete reais e dezoito centavos	141,54	cento e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
21	Retentor de volante	4	43,31	quarenta e três reais e trinta e um centavos	173,24	cento e setenta e três reais e vinte e quatro centavos
22	Retentor do comando de válvula	5	49,33	quarenta e nove reais e trinta e três centavos	246,65	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
23	Retentor do eixo piloto	3	71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	215,52	duzentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos
24	Rolamento centro	2	198,75	cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
25	Rolamento roda dianteira interno	2	216,43	duzentos e dezesseis reais e quarenta e três centavos	432,86	quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos
26	Rolamento roda traseira externo	2	225,68	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos	451,36	quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos
27	Rolamento roda traseira interno	2	245,72	duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos	491,44	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos
28	Semi eixo	2	989,94	novecentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos	1.979,88	um mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos
29	Sincronizador da caixa de marcha	2	681,73	seiscentos e oitenta e um reais e setenta e três centavos	1.363,46	um mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos
30	Tambor de freio dianteiro	2	229,88	duzentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	459,76	quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
31	Tambor de freio traseiro	2	392,74	trezentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos	785,48	setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
32	Terminal de direção	2	181,69	cento e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	363,38	trezentos e sessenta e três reais e trinta e oito centavos
	TOTAL				46.108,56	quarenta e seis mil, cento e oito reais e cinquenta e seis centavos

# ÁGUA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

TOTAL DO LOTE 2.2

117.890,64

cento e dezessete mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos

## 2.3 - PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

VEÍCULO: CACAMBA IVECO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Bateria 150 há	4	1.025,69	um mil e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	4.102,76	quatro mil, cento e dois reais e setenta e seis centavos
2	Bomba do hidráulico	2	776,22	setecentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos	1.552,44	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
3	Bomba injetora	2	2.443,24	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos	4.886,48	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos
4	Bucha do amortecedor	4	64,02	sessenta e quatro reais e dois centavos	256,08	duzentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
6	Cilindro de embreagem inferior	2	493,41	quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e um centavos	986,82	novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos
7	Cilindro de embreagem superior	2	547,03	quinhentos e quarenta e sete reais e três centavos	1.094,06	um mil e noventa e quatro reais e seis centavos
8	Cilindro mestre de embreagem	1	122,57	cento e vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos	122,57	cento e vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos
9	Cruzeta	2	286,00	duzentos e oitenta e seis reais	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
10	Culca de freio	2	1.397,31	um mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos	2.794,62	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos
11	Diafragma da culca	1	106,23	cento e seis reais e vinte e três centavos	106,23	cento e seis reais e vinte e três centavos
12	Interruptor do óleo	2	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos
13	Jogo de palheta	2	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
14	Junta do diferencial	2	44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	89,20	oitenta e nove reais e vinte centavos
15	Kit correia dentada	3	298,92	duzentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos	896,76	oitocentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos
16	Kit do diferencial	2	2.367,50	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	4.735,00	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais

# ÁGUA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro

Santa Luzia do Paruá - MA

17	Manga do eixo dianteiro	2	2.325,88	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	4.651,76	quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos
18	Mangureira de ar do freio	1	92,87	noventa e dois reais e oitenta e sete centavos	92,87	noventa e dois reais e oitenta e sete centavos
19	Retentor da caixa de marcha	3	54,17	cinquenta e quatro reais e dezessete centavos	162,51	cento e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos
20	Retentor do comando de válvula	5	54,02	cinquenta e quatro reais e dois centavos	270,10	duzentos e setenta reais e dez centavos
21	Rolamento centro	2	265,16	duzentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos	530,32	quinhentos e trinta reais e trinta e dois centavos
22	Rolamento roda dianteira interno	2	272,53	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e três centavos	545,06	quinhentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
23	Rolamento roda traseira externo	2	255,38	duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos	510,76	quinhentos e dez reais e setenta e seis centavos
24	Rolamento roda traseira interno	2	262,62	duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	525,24	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos
25	Serni eixo	2	939,30	novecentos e trinta e nove reais e trinta centavos	1.878,60	um mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
26	Tambor de freio traseiro	2	317,91	trezentos e dezessete reais e noventa e um centavos	635,82	seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos
27	Terminal de direção	2	156,82	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos	313,64	trezentos e treze reais e sessenta e quatro centavos
	TOTAL				32.600,90	trinta e dois mil, seiscentos reais e noventa centavos

VEÍCULO: PATROL

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Bateria 150 há	4	1.015,78	um mil e quinze reais e setenta e oito centavos	4.063,12	quatro mil e sessenta e três reais e doze centavos
2	Bomba de alta pressão	2	2.932,57	dois mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos	5.865,14	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quatorze centavos
3	Bomba injetora	1	2.639,76	dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos	2.639,76	dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos
4	Caixa de marcha	1	10.415,12	dez mil, quatrocentos e quinze reais e doze centavos	10.415,12	dez mil, quatrocentos e quinze reais e doze centavos
5	Compressor	1	1.833,09	um mil, oitocentos e trinta e três reais e nove centavos	1.833,09	um mil, oitocentos e trinta e três reais e nove centavos
6	Correia dentada	2	60,13	sessenta reais e treze centavos	120,26	cento e vinte reais e vinte e seis centavos

# ÁGUA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56

Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

7	Cruzeta	4	183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
8	Lâmina	2	1.054,22	um mil e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos	2.108,44	dois mil, cento e oito reais e quarenta e quatro centavos
9	Válvula transmissão	1	579,43	quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos	579,43	quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos
	TOTAL				28.358,76	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos

VEÍCULO: RETRO-ESCAVADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. UNIT TOTAL	V. UNIT TOTAL POR EXTENSO
1	Bateria 150 há	4	1.010,82	um mil e dez reais e oitenta e dois centavos	4.043,28	quatro mil e quarenta e três reais e vinte e oito centavos
2	Bomba da transmissão	1	1.151,00	um mil, cento e cinquenta e um reais	1.151,00	um mil, cento e cinquenta e um reais
3	Bomba de direção	1	515,32	quinhentos e quinze reais e trinta e dois centavos	515,32	quinhentos e quinze reais e trinta e dois centavos
4	Bomba de óleo	1	474,01	quatrocentos e setenta e quatro reais e um centavo	474,01	quatrocentos e setenta e quatro reais e um centavo
5	Bomba injetora	1	3.248,50	três mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	3.248,50	três mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
6	Compressor	1	2.009,34	dois mil e nove reais e trinta e quatro centavos	2.009,34	dois mil e nove reais e trinta e quatro centavos
7	Correia dentada	2	67,72	sessenta e sete reais e setenta e dois centavos	135,44	cento e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
8	Cruzeta	4	269,89	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos	1.079,56	um mil e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
9	Motor de partida	1	1.749,94	um mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos	1.749,94	um mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos
10	Rolamento da roda	10	84,24	oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	842,40	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
	TOTAL				15.248,79	quinze mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos

TOTAL DO LOTE 2.3

76.208,45

setenta e seis mil, duzentos e oito reais e quarenta e cinco centavos

TOTAL DO LOTE 2

344.081,06

trezentos e quarenta e quatro mil e oitenta e um reais e seis centavos

# ÁGUA CENTER CAR

J.P DE SAMPAIO-ME

CNPJ:07.765.446/0001-56


Av. Profº João Morais de Sousa, 1262 - Centro  
Santa Luzia do Paruá - MA

**Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua publicação;**

**Prazo de entrega conforme definido do Anexo I - Termo de Referência;**

**Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.**

Santa Luzia do Paruá – MA, 16 de fevereiro de 2018.



**JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO**

RG: 000090289898-1

CPF: 911.496.813-49